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KØGE MARINA 
 

MarinaNYT 2024 

        Illumineringen af rød og grøn mole samt den nye vejrstation. 

 

    

Møde med bådejerne   

Det årlige møde med bådejerne afholdes tirsdag d. 26. marts 2024 

med temaet: Stormflod, klimasikring og fortøjning 

HUSK at tilmelde dig senest d. 20. marts kl. 12  

** 

Havnens Dag er lørdag d. 1. juni 2024 – sæt X i kalenderen 

** 

 Udvikling:  

Læs fx om Online bestilling af krantid, renovering af broer, 

opdateret legeplads, trailerplads er rykket mod øst 

** 

Benytter du ikke  

din bådplads i 2024  
så bedes du informere 

Havnekontoret om dette 

senest den 1.maj 2024 -

gerne før 
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Informationsmøde for ba dejere med fast plads i Køge Marina 
 

TIRSDAG den 26. marts 2024 kl. 19:00-ca.21:30 

 i Bygningen (Teaterbygningen), Bag Haverne 1, Køge 
 

Tilmelding skal ske på marina@koege.dk eller 56 66 16 89 senest d. 20. marts kl. 12:00 

Ved tilmelding oplys venligst: navn, bro og pladsnummer, telefon samt antal personer.  
 

 

Dagsorden: 
 

1. Velkomst og præsentation af aftenens program 

 v/ Carsten Ewertsen, Formand for Brugerrådet 

2. Tema: Vind og Vejr, fortøjning  

      Kl. 19:05-20:20 Peter Tanev: Stormflod og fremtidige klimaudfordringer (inkl. spørgetid) 

      Kl. 20:25-20:40 Ina Holleufer, Klima-Plan, Køge Komme: Klimasikring på Køge Marina (inkl.      

      spørgetid) 

      Kl. 21:00-21:15 Henrik Breuning, SF Pontona: flydebroer og fortøjning (inkl. spørgetid) 

 

3. Nyt fra Køge Marina v/ Kenneth Højlund Jensen, Havnemester Køge Marina 

 

 

 

Programmet forventes afsluttet ca. kl. 21:30. 

 
 

 

 

Der vil blive serveret kaffe, kage, frugt samt øl og vand til mødet!     

                                                                 

 

  

mailto:marina@koege.dk
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Formanden har ordet 

 

Af Carsten Ewertsen, Formand for Brugerrådet 

 

En ny sejlersæson står døren.  

Påsken falder tidligt i år, men hvis vejret tillader det, vil en del nok udnytte helligdagene til 

at begynde at gøre båden sejlklar. Flere vil nok, med det stadig voldsommere vejr in mente, 

gennemgå bådens kritiske dele som fortøjninger, mast og rig en ekstra gang i år. 

Vi er nok mange, der husker 2023 og særlig afslutningen på sæsonen som noget helt særligt. 

Ekstremt voldsomt vejr i form af høj vandstand og store bølger ramte bl.a. Bøgeskoven og 

Rødvig med store skader til følge. Køge Marina gik dog ikke ramt forbi, men rettidig omhu 

og et forbilledligt samarbejde på dagen mellem klubber, bådejere og marinaens personale 

gjorde, at vi trods alt slap nådigt. 

Klimasikringen af Køge Marina starter først i 2025, så lad os håbe, at 2024 ikke bliver endnu 

et vejrmæssigt ekstremt år, men derimod en fantastisk sejlsæson med masser af sol og lette 

vinde. 

Må det gode samarbejde på Køge Marina fortsætte og alle få en god sejlersæson. 

 Carsten Ewertsen 

Formand for Brugerrådet 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Højvande d. 20.oktober 2023
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NYHEDER 

 
Kranbooking 

Fra forårssæsonen bliver det muligt at booke krantider online. Startdato oplyses der på hjemmeside, sms-ordning 

og Facebook. Du skal oprettes til booking via et link, som vi sender. Vi glæder os til det bliver muligt. 

Kig evt. forbi Havnekontoret hvis du skal have hjælp til at booke online. Krantider kan ikke bestilles på 

mail/sms. 

 

Øst-området  
Østområdet mod bro 11 og 12 har fået etableret et bad i toiletbygningen.  

  
Renovering 
Det langvarige projekt med renovering af de faste broer er startet på de mindre broer – bro 4 og bro 6. 
 

RØD / GRØN vendeskilte 
Der er sat nye vendeskilte op på de fleste broer, med mål på størrelsen af pladserne. Husk 

at vende skiltet til grøn, når du forlader din plads i flere dage eller skal/er på land, så vores 

gæstesejlere ved at de kan benytte pladsen for f.eks. en given periode eller weekend. Lad 

os være imødekommende og hjælpe vores gæstesejlere.  

NYHED: Ønsker du en hvid plastic besked-clip, der kan sidde fast på vendeskiltet, hvor 

du kan notere dato for hjemkomst, så er det muligt at købe et vendeskilt på Havnekontoret. 

Prisen for et skilt er kr. 30,00. Sæt gerne en strip i de 2 huller, så clippen ikke forsvinder 

fra din plads.  
 

Legepladsen 

Legepladsen er nu blevet beriget med et nyt lille skib og et vippedyr. Hoppepuden aktiveres på trykknap, når man 

vil bruge den. 

 

Mobile bådstativer 
Implementeringen af mobile bådstativer er slut pr. 1. januar 2024. Fra denne dato skal alle både benytte de 

mobile stativer (eller jeres indregistreret trailer) når jeres både skal på land. Det betyder, at alle egne stativer skal 

være fjernet fra Køge Marina. 

 

Pæn marina 

Vi nyder når marinaen står flot. Så har du fx presenning, teltstænger eller stiger mm. opmagasineret på området 

eller ved masteskurene, bedes dette fjernet for sommeren. 

 

Trailerplads 

Trailerpladsen er flyttet en smule mod nord øst. Har du en bådplads, hvor der ikke er tilknyttet et mobilt stativ, 

skal du parkere din indregistrerede trailer her med eller uden båd. Traileren skal være markeret med bro- og 

pladsnummer og havnekontoret skal have registreringsnummeret tilknyttet til din kontrakt. 

 

Opkrævning af faste pladser 
Vi udsender opkrævningerne via din e-Boks og vil anbefale dig, at du betaler via din bank og tilmelder den til din 

Betalings Service. Ved manglende indbetaling udsendes der en rykker med et rykkergebyr.   

Vi henstiller til, at betaling på Havnekontoret kun sker af nye pladser - samt ved særlige undtagelser. 
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GENEREL INFORMATION 

 
 

Betalingsautomat 
Benyt vores betalingsautomat i forbindelse med:   

1) Tank penge til strøm på adgangskortet – eller se saldo på dit adgangskort. 

2) Køb et endags- eller rabatkort til slæbestedet. 

3) Køb gæsteovernatning(er) med adgangskort til toilet/bad/strøm. 

4) Køb et saunakort til Den grønne Lagune/Havnebadet 

Automaten tager VISA/dankort og diverse kreditkort.  

 
Benytter du ikke din bådplads i havnebassinet i 2024 
Skal du af forskellige årsager ikke benytte din bådplads i havnebassinet i 2024, bedes du informere 

Havnekontoret om dette senest den 1. maj 2024 – gerne før. Giv os besked, hvis du kommer i vandet efter 1. maj. 

 

Krankørsel 
Kranen kører som hovedregel tirsdage og fredage året rundt. Søsætningssæsonen opstartes fra påskelørdag den 

30. marts og ril of med lørdag den 11. maj - hvor kranen kører tirsdage, onsdage, fredage og lørdage samt Kristi 

Himmelfartsdag. Der søsættes store både via Køge Havn lørdag den 13. april 2024. Disse bådejere har fået 

besked via deres e-Boks. Bestil din krantid i god tid. Krantid kan snart bestilles online via en App. Nærmere info 

følger. Krantider kan ikke bestilles på mail/sms. 

 

Brug af motorer når båden ligger fortøjet 
Ad hensyn til miljøet henstilles til at der ikke benytter motor og skrue unødigt, når båden ligger fortøjet.  

 

NY vejrstation på Køge Marina 
Vi har fået en ny vejrstation, som desværre fik ”tæsk” af stormfloden i oktober 2023. Men den skulle gerne komme op 

og køre igen ved sæsonstart 2024. På Køge Marinas vejrstation du kan se: Vindhastighed, vindretning og vindstød, 

temperatur, nedbør og luftfugtighed samt vandstand. Vejrstationen kan du finde her: www.vejrstationer.dk/koge 

 

TV2-vejrkamera på Køge Marina 
Hold øje med vejret LIVE på marinaen via link til vores TV2-vejrkamera på vores hjemmeside under fanebladet: 

Vind og Vejr - TV2-vejrkamera.  

Via kameraet kan du se aktuel vejr-, vand- og is-situation, så du altid er opdateret. 

Se også nyheden om den nye vejrstation. 

http://www.vejrstationer.dk/koge
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Bådmærker 2024 
Bådmærkerne for 2024 bliver påsat af marinaens personale. Mærket bliver påsat i styrbord side i stævnen. De 

både der ligger med agter til broen, påsættes bådmærket agter. Man skal selv sørge for at fjerne de gamle 

bådmærker fra sin båd. Hvis du sælger din båd, bedes du selv fjerne bådmærket, inden du overdrager båden. 

 

Søsætning & Ophaling  
Alle bådejere har selv ansvaret for, at stropperne placeres korrekt, når båden løftes af kranen. Sæt derfor et fast 

krog-mærke på båden, så det er tydeligt hvor stropperne skal placeres. Det sikrer at fx log-hjul, Z-drev og 

skrueaksler ikke skades. På Havnekontoret kan du gratis få udleveret 2 krog-mærker. 

Oplys ved tidsbestilling via app’en af krantid, hvis stropperne skal bindes, så stropperne ikke skrider ved 

ophaling.  

Efter ophaling skal din plads i vandet frigøres for fortøjninger og indhaler-

liner mv., så intet ligger i vandet, hvis isen kommer for vinteren. Fjernes 

fortøjningerne ikke, vil marinaens personale evt. skære disse fri, da isen kan 

trække i fortøjningerne og evt. forvolde skade på broerne/pælene. Køge 

Marina forbeholder sig retten til at kræve erstatning for skader på broer og 

pæle.  
Husk også at vende skiltet på din bådplads til grøn, når din båd er på land. 

Og gamle skruer, beslag mv. på pæle/broer, som ej benyttes, skal afmonteres 

af sikkerhedsmæssige hensyn. 

Bådopstillingsrækkerne på sydpladsen har rækkenumre på asfaltvejen. Der er afsat rækker til både, der står på 

land med eller uden mast.  

Malingrester og andet der kan være brugt i forbindelse med klargøring af båden, skal ligeledes være fjernet, 

ellers vil det blive gjort af marinaens personale for bådejers regning. 

 

Mobile bådstativer 
Implementeringen af mobile bådstativer er slut. 1. januar 2024. Fra denne dato skal 

alle både benytte de mobile stativer (eller trailer) hvis de skal på land. Det betyder, at 

alle egne stativer skal være fjernet fra Køge Marina.  

Du kan tilmelde dig den mobile bådstativordning på Havnekontoret, eller finde 

tilmeldingsblanket på hjemmesiden, og skal din båd med i stativordningen i efteråret 

2024, så bedes du tilmelde dig inden den 1. august 2024. Vil du fx ændre din 

tilmelding, så din båd kan komme på land med mast, bedes du også bestille de ekstra 

ben/støtter i god tid.  

 

Søsætning & Ophaling af store både (med bredde over 3,90 m / vægt over 12 tons) 
I et samarbejde med Køge Havn tilbydes der i år søsætning og ophaling af større både med fast plads på Køge 

Marina. Dette kræver en nærmere aftale med Køge Marina og Køge Havn. Køge Marina sender et fælles krav fra 

Køge Marina/Køge Havn til den enkelte bådejer via e-Boks.  

Sørg for at give Havnekontoret besked om man vil med i denne ordning, da denne service med søsætning/ 

ophaling af store både foretages på fastlagte dage.  

Alternativt er man velkommen til selv at få etableret søsætning/ophaling på egen hånd evt. via Køge Havn (aftale 

om udlån af kajplads med Køge Havn), aftal med Køge Marina om transport af båd i vores stativ og egen 

vognmand. 
 

 

Både skal have tydeligt navn og hjemstavnshavn 
Både der ligger i Køge Marina skal markeres med tydeligt navn og hjemstavnshavn.  

Havnekontoret sælger flotte klistermærker med ”KØGE”, så det gør det let at få opfyldt 

kravet om hjemstavnshavn. Disse kan fx også bruges på bilen og koster 60 kr. for de store 

og 20 kr. for de små. Kig forbi Havnekontoret. 
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Nye oplysninger om DIG eller DIN BÅD 
Er du flyttet, har fået nyt telefonnummer, ny båd eller nyt forsikringsselskab? 

Vi har – ind i mellem - brug for at få fat i dig - måske akut på grund af vind og vejr.  

Giv os derfor besked om ændringer på Havnekontoret – enten ved at kigge forbi, ringe tlf. 56 66 16 89 mellem 

kl. 08.00-12:00 på hverdage eller sende en mail marina@koege.dk. 

 

Parkering af biler 
Parkerer du på opstillingspladserne bedes du altid lægge en seddel med dit mobilnummer i forruden. I 

søsætnings- og ophalings-perioderne bør du parkere på den asfalterede P-plads bag Havnekontoret. I disse 

perioder er kørsel/parkering i række 1 (og ved DSRS- Dansk Søredning) heller ikke tilladt. Husk at parkere din 

bil fornuftigt resten af året på vores opstillingspladser, da vores maskiner og materiel skal kunne komme rundt på 

vores arbejdsområde.  

 

Autocampere 
Autocampere er velkomne til at overnatte én nat på Køge Marina i perioden fra  juni, 

juli og august. Betaling sker i automat ved Havnekontoret. 

Vores tømningsstation til tømning af kemiske toiletter og kassetter ved autocamper p-

pladsen kan benyttes.  

Denne tømningsstation kan også anvendes af de både, at der har toilet-kasetter om 

bord.  

 

Både på trailer med fast plads i Køge Marina 
Alle både, der står på en indregistreret trailer, skal stilles på den nordøstlige bådeopstillingsplads til – se 

skiltningen. Den tomme trailer kan blive stående på pladsen, men sørg for at traileren altid tydeligt er forsynet 

med den aktuelle bro- og plads nummer.  

Trailerens registreringsnummer skal oplyses til Havnekontoret, da dette skrives ind i kontrakten. 

OBS! Trailere uden bådplads-nummer vil blive fjernet på ejerens ansvar.  

Det er ikke muligt at have både en indregistreret trailer og et bådstativ tilknyttet én bådplads/kontrakt. 

 

Praktiske råd når båden skal overvintre i vandet 
Læs her gode råd og anbefalinger. Klik på linket: Praktiske råd, når båden skal overvintre i vandet - 

Minbaad.dk Emnerne er: 1). Nye, kraftige fortøjninger. 2). Undgå fugt i båden. 3). Beskyt motoren og 

skroggennemføringer mod frost. 4). Tøm varmtvandsbeholder, vand- og septiktank. 5). Konserver toilettet. 6). 

Tøm båden for vand. 7). Hynder, tekstiler, sejl og sprayhood m.m. 8). Oplad batterier. 

9). Vask, overdæk og fly båden. 10). Kraftig sø. 11). Isfrit vand. 12) Tilsyn. 

 

Vand og vandslanger  
Vandforbruget på Køge Marina er en meget stor udgift, så spar på vandet, så vi kan bibeholde vand uden 

omkostninger for bådejerne. Der må fx ikke vaskes biler på Køge Marinas landarealer.  

Husk at rulle Køge Marinas vandslanger op efter brug.  Der lukkes for vandet for vinteren – først på broer og 

senere på land. Da det tager ca. 1 dag at lufte vandet ud af alle slanger og rør. Der åbnes for vandet igen til 

foråret. Vi giver besked på SMS, Facebook og hjemmeside, når vi åbner og lukker for vandet. 

 

Sejlerskure 
Der er venteliste til sejlerskure. Ventetiden er ca. 6 år, men det er stadig muligt at bliver 

skrevet op. 

 

 

 

https://minbaad.dk/nyhed/archive/2018/17/october/article/gode-raad-hvis-baaden-skal-overvintre-i-vandet/
https://minbaad.dk/nyhed/archive/2018/17/october/article/gode-raad-hvis-baaden-skal-overvintre-i-vandet/
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Stationær tømningsstation (toilettømmer) for sejlere 
Tømningsstationen står på land på servicekajen (ved tankanlæg) og er mærkeret med det internationale symbol. 

Både, der ønsker tømning af holding-tank eller spildevandstank, skal benytte denne tømningsstation. Anlægget er 

selvbetjent og gratis at benytte. Funktionsbeskrivelse for tømningsstationen hænger på standeren. 

Der er også opsat en tømningsstation ved autocamper-pladsen, som også kan bruges til tømning af kassetter på 

både. 

OBS! Ryd altid op og gør rent efter dig selv. 

 

Tankanlæg 
Køge Marina sælger benzin og diesel fra OK. Benzinen er Oktan 100 E5 og diesel er off-road. 

 

Optaget/Ledig skilte – RØD / GRØN 
Vi nærmer os foråret, og dermed starten på en ny sejlersæson. Marinaen har sat nye fine skilte op på de fleste 

broerne, med mål på størrelsen af pladserne. Forlades pladsen mere end 1 døgn, bedes du huske at vende dit skilt 

til grønt. Man kan evt. selv lave et skilt/klistermærke, hvor der fx står ”ledig til søndag d. 25. juni kl. 12:00”, og 

sætte det fast under det grønne skilt. Vores gæster vil føle sig velkomne, da de ikke skal sejle forgæves op og ned 

mellem broerne, fordi der er mange røde skilte på mange ledige pladser. Man ønsker jo selv en god velkomst, når 

man selv anløber fremmede havne.  

OBS! Giv evt. Havnekontoret besked om hjemkomst – på en seddel på Havnekontoret eller sende os en mail i 

god tid på marina@koege.dk med navn, bro og plads, samt dato for hjemkomst.  Så vil vi tilstræbe at få vendt 

skiltet til rød før, man kommer hjem. 

 

Trådløst netværk 
Internettet er beregnet til udendørs brug på Køge Marina. Adgangskoden oplyses på Havnekontoret. 

 

Køge Marinas hjemmeside og Facebook side  
Vi anbefaler at man læser på Køge Marinas hjemmeside for at følge med i nyheder på marinaen. Her finder du 

også information om åbningstider, krankørsel, priser, ordensreglement, referater af Brugerrådets møder mv. Vi 

bruger både vores hjemmeside og vores Facebook profil aktivt hele året.  

Hjemmesiden er: www.koegemarina.dk - Facebook hedder: Køge Marina 

 

SMS-ordning 
Vi anbefaler at man som bådejer med fast bådplads, tilmelder sig marinaens gratis SMS-ordning, hvor vi kort og 

præcist orienterer om fx særlige varsler fra DMI, lukning af vand på broer, samt andre relevante nyheder på 

marinaen. Du tilmelder dig, ved at sende en sms til MARINA til 1272.  
Du kan altid framelde dig ordningen ved at sende MARINA STOP også til 1272.  

 

Udlån af slibemaskiner med støvsuger tilsluttet 
Køge Marina udlåner ”gratis” slibemaskine til brug til klargøring af båden. Slibemaskinerne (2 stk.) kan bookes i 

2-3 dage på Havnekontoret.  Støvsugerposer skal købes på Havnekontoret og de koster kr. 125,00 pr. stk. 

Slibeskiver (Ø150 evt. korn 80) kan også købes på Havnekontoret i små mængder. Slibemaskinen afleveres - 

efter aftale med Havnekontoret - rengjort og støvsugerposen skal køres på genbrugsstationen eller lægges i særlig 

container i miljøgården. 

 

BYT en BOG skab 
Køge Marina har nu sit eget BYT en BOG skab ved grillpladsen. Tag dig en spændende bog fra skabet og læg 

evt. en anden i stedet - det er ganske gratis. ’Bibliotekarerne' er bådejerne Conny og Liselotte, der vil hjælpe med 

at holde orden i skabet. BYT en BOG skabet står under taget på Grillpladsen. Rigtig god fornøjelse. 

 

 

mailto:marina@koege.dk
http://www.koegemarina.dk/
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Hjælp med at passe på Køge Marina 
Gennem året bliver der gjort en stor indsats for at vedligeholde bygninger og holde hele 

området omkring marinaen rent og pænt. Vi vil opfordre jer alle til at hjælpe os med at passe 

på Køge Marina, så vi alle kan nyde marinaen og området i mange år fremover. 

Det er fx muligt at bliver Havmiljøvogter og samle Havfald, når det passer dig 

– læs mere, klik her: Bliv Havmiljøvogter - Stop affaldet (xn--havmiljvogter-hnb.dk)  

Du skal tilmeldes og kan derefter frit afhente Havmiljøs havfaldsposer på Havnekontoret, 

hvis du viser dit Havmiljøvogter-kort. 
 

 

Vandstøvsuger  
I løbet af foråret vil der blive udlagt en vandstøvsuger i havnebassinet. Vandstøvsugeren gør det muligt at rense 

havnebassinet for flydende affald og også for spildolie. Den er designet til alle typer flydende forurening, den er 

mobil, så den kan flyttes rundt, hvor der er behov og samtidig kræver den minimal vedligeholdelse og lave 

driftsomkostninger. 

 

 

Gæsteambassadører på Køge Marina  
På Køge Marina er vi meget glade for, at vi har tilknyttet et hold af frivillige sejlere, der bruger fritid på at 

servicere gæster og nye brugere på Køge Marina. De hjælper med forskellige praktiske ting fx 

betalingsautomaten og brug af el-standere. De er også vores ører og øjne, når havnekontoret har lukket og de 

samler på idéer til nye tiltag på marinaen. 

De uddeler også foldere om marinaen og Køge by. Disse foldere hænger også tilgængelige i vindfanget ved 

havnekontoret (dansk, tysk, engelsk). 

Vi mødes i løbet af vinteren til en hyggelig orientering og opsamling. Tak til jer alle for jeres hjælp og for et 

hyggeligt møde. 

Har du lyst til at høre mere om gæsteambassadører, så kontakt venligst Havnekontoret. 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Gæsteambassadørmøde - februar 2024 

https://havmiljøvogter.dk/
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Havnemesterens beretning 
Af Kenneth Højlund Jensen 

 
Bedst som vi var sluppet af med Covid-19 og de store stigninger i el- og brændstofpriser, håbede vi på fred og lykke 

på marinaen MEN! Vejrguderne havde andre planer i 2023, og i starten af 2024. Efter et meget tørt forår/forsommer i 

2023, tænkte vi – at der var brug for lidt regn til planterne. Det kom der så også i løbet af skolernes sommerferie. Og 

med efter en ok september, fik vi for alvor ”ørene i maskinen” i oktober.  

 

Ved stormfloden den 20. og 21. oktober nåede vandstanden op på omkring 170 cm. men det vides ikke helt præcist, da 

DMI´s vandstandsmåler i erhvervshavnen blev ødelagt i stormen. Heldigvis klarede alle bådene det i marinaen, men 

det var meget tæt på – at nogle af Y-bommene på flydebroerne blev ødelagt. Mange af vores landarealer blev ødelagt, 

og det sammen med elinstallationer på de faste broer. Værst gik det ud over promenadedækket, som blev løftet op, og 

har sat sig forkert i grundkonstruktionen. Samlet set var der skader for omkring 1,25 millioner kroner. Skaderne er 

blevet dækket af Køge Kommune, og jeg er meget taknemmelig for kommunens støtte, som ellers ville have ramt 

vores økonomi meget hårdt.  

 

Et lyspunkt i forbindelse med stormfloden, var den kæmpe indsats som alle bådejere og klubber gjorde undervejs. At 

være vidne til et så stort sammenhold og engagement er virkelig en fantastisk oplevelse. Tak for det.  

Vi gik hurtigt i gang med at rydde op efter stormfloden. Enorme mængder tang skulle fjernes fra området, og hele 

området fra havnebadet ud mod stranden var fuldstændig væk.  

Efter et par måneders genopretning af området – forsvandt det hele igen den 3. januar 2024, ved næste mindre 

stormflod, som vi var fuldstændig uforberedt på. Ligesom beredskabet i Køge og resten af Danmark tog vejret fusen 

på DMI, som på intet tidspunkt varslede den vandstand, som vi stod overfor den 3. januar.  

 

Nu har vores nordlige landarealer været udraderet to gange på sammen vinter, og derfor kræver det nytænkning, at 

sikre vores områder ud mod stranden. Vi arbejder på et projekt, som forhøjer hele landskabet ud mod skvalpzonen, så 

der kan laves stier i et forhøjet terræn.  

I selve marinaen, har vi specielt haft problemer med de store både, der ligger ved flydebroerne. Her bliver vindpresset 

så stort, at y-bommene er ved at knække, så disse pladser skal og bliver forstærket i løbet af foråret. 

 

I maj måned kommer der en entreprenør og reparerer vores promenadedæk, og i denne forbindelse bliver de sårbare 

pladser forstærket væsentligt. Der bliver en kort overgang, hvor der bliver rykket rundt på både – i forbindelse med 

forstærkningerne, men så skulle vi også blive sikret frem mod næste vinter.  

Arbejdet forventes afsluttet ultimo maj måned. Samtidig bliver alle el-standere i den gamle del af marinaen forhøjet i 

el-delen, så de bedre kan modstå højvande. 

 

I Slipset gik vi heller ikke ram forbi i forbindelse med stormfloderne. Vores toiletbygning stod under 60 cm. vand, og 

der trængte vand ind i el-systemer og der kom skimmelsvamp i væggene. Derfor har vores håndværkere brugt meget 

af vinteren på at rive meget af underetagen ned, og bygge den op på ny. Det har været en hård omgang, men projektet 

er færdigt, så Slipset er klar til turister igen til foråret.  

Sidst men ikke mindst har de enorme nedbørsmængder gjort livet surt for både os og jer – og pladser og græsarealer 

har ligget under vand meget af tiden. 

 

På baggrund af alle disse vejrmæssige udfordringer, vil året møde med jer bådejere stå i stormflodens tegn. Vi har 

inviteret Peter Tanev fra TV2 Vejret, til at komme og holde et foredrag om, hvad vi kan vente os i fremtiden, og hvad 

vi selv kan gøre for at begrænse skaderne. Samtidig kommer kommunens klimasikrings-ekspert og giver en status på 

vores dige projekt, som nu formentlig bliver fremskyndet. Der er også ændringer i projektet, som gennemgås. Jeg 

håber at så mange som muligt vil komme forbi tirsdag den 26. marts 2024 kl. 19:00 på Teaterbygningen.  

 

Ovenstående har gjort, at vi ikke har kunne fokusere ret meget på de almindelige vedligeholdelsesprojekter, vi havde 

sat os for. Vi skulle have udskiftet bro 5, og repareret bro 8 – men dette har vi slet ikke nået at igangsætte. Imidlertid 

har vi så fokuseret på to af de mindre broer – bro 4 og bro 6, som begge har fået udskiftet brodækket. Vi håber, at 

brugerne bliver tilfredse med udskiftningen. Planen er at nå bro 5 næste vinter. Men hovedpunkterne for 2024 bliver at 



MarinaNYT 2024 

Bliv opdateret på www.koegemarina.dk og Facebook: Køge Marina 

 Gratis SMS-service – Tilmeld dig ved at sende en SMS med teksten MARINA til 1272  

  

 

11 

sikre marinaen endnu bedre mod de vejrmæssige udfordringer, samt fortsætte renoveringen af den gamle del af Køge 

Marina.  

Her er nogle gode nyheder som kommer til at ske rundt omkring på marinaen:   

 

• Der udlægges ny badeplatform ved havnebadet, det meste af projektet betales af Køge Svømmeland, 

som vi samarbejder omkring havnebadet.   

• Der sættes nye bord/bænksæt op rundt omkring på området.   

• Legepladsen har fået nye legeredskaber. 

 

Økonomisk kom vi ud af 2023 nogenlunde fornuftigt. Papiret siger et overskud på ca. 850.000 kr. men det dækker 

over, at vi endnu ikke har fået foretaget hovedparten af de genopretningsopgaver som Køge Kommune har hjulpet os 

med. Disse penge bliver overført til 2024. Så vores økonomi løber rundt i omkring nul kroner.  

 

Omsætningen ligger lidt over 10. millioner kr. og er således stille og roligt stigende. Vi har primært tjent ekstra penge 

på autocampere, gæster i Slipset, samt vores drift af Saunaen ved havnebadet. Disse midler indgår i genopretningen 

efter stormfloden, samt til den løbende renovering af specielt den gamle del af marinaen.   

 

Vi havde sidste år samlet set 3322 overnatninger på Køge Marina, og Slipset/autocampere – disse er inklusive 

autocampere, som udgjorde 1126 overnatninger. Samlet er vores overnatningstal steget med ca. 12%, i forhold til 

2022 – som også var et rekordår.  Så det går fremad på dette forretningsområde, hvilket er godt for turismen og 

dermed omsætningen i Køges handelsliv. 

   

Vi bestræber os på at holde Køge Marina flot og ren, og dette prioriterede område vil stadig være det vigtigste. Der 

bliver fra andre afdelinger i Køge Kommune, arbejdet med nye og forbedrede skiltninger på marinaen, og der bliver 

foretaget løbende renovering af vores veje.   

Som de flest har bemærket, så skrider hotelprojektet fremad – men grundet det meget våde vejr, forventes hotellet 

først at åbne i forsommeren 2025.   

 

Til sidst vil jeg på vegne af al personalet på Køge Marina, takke jer alle for et fantastisk samarbejde i det forgangne år, 

og med et stort ønske om en fantastisk sejlersommer til jer alle – med sol og blå himmel.  
 

Køge Marinas personale 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bageste række fra venstre: Dennis, Carsten, Kenneth (Havnemester) Morten og Mick 

Forreste række fra venstre: Tina, Robert, Brian, Linda og Anita. 
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Køge Marina 
Bådehavnen 2, 4600 Køge 

Telefon 56 66 16 89 

Vagttelefon 29 65 12 28 (kun akutte henvendelser - udenfor åbningstiden) 
E-mail: marina@koege.dk 

Hjemmeside: www.koegemarina.dk  

Facebook: Køge Marina 
Gratis SMS-service på Køge Marina – Tilmeld dig ved at sende en SMS med teksten 

MARINA til 1272 

 

Havnekontoret  

Åbningstid: alle hverdage fra kl. 8.00-12.00 

I sommersæsonen er der weekendåbent kl. 12.00-13.00.  

Telefontid i weekenden er kl. 8.00-13.00   

    

 

Krankørsel 
Hele året: 

Alle tirsdage og fredage kl. 8:00 til 14:10  

(i den mørke tid starter krantiden dog kl. 8:25) 

 

I ophalings-/søsætnings-sæsonerne: 

Alle tirsdage, onsdage, fredage kl. 8:00 til 14:10  

samt lørdage kl. 8:00 til 15:25/15:00 (tider fyldes op fra morgenstunden om lørdagen) 

Krantider kan bestilles online fra søsætningssæsonen. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:marina@koege.dk
http://www.koegemarina.dk/
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Brugerrådet på Køge Marina 2024 

Formand Carsten Ewertsen 

Tlf. 51418499 – mobil /21316508 

E-mail: ce@koegesejlklub.dk   

Repræsentant for Køge Sejlklub. 

Peter Wind 

Tlf: 40 13 19 99  

E-mail: peter@kmskoege.dk 

Repræsentant for Køge Motor- og Sejlklub  

Lene Jørgensen 

Mobil: 26 60 93 34 

E-mail: sisse818@gmail.com                                                      

Repræsentant for Fiskeklubben Pearl Harbor. 

 

Per Hansen 

Tlf. 40 59 03 09 

E-mail: garagen12@hotmail.com                                                  

Repræsentant for Køge Vandskiklub 

Simon E. Schultz-Larsen 

Tlf.: 31 18 18 36 

E-mail: simon@schultz-larsen.dk 

Repræsentant for Køge Søspejd 

Martin Toft 

Tlf.: 21 73 96 01 

E-mail: martin.toft@kozmoe.dk       

Repræsentant for Køge Marina Havjagt & Fiskeklub                                                     

Køge Dykkerklub 

Der er i øjeblikket ingen repræsentant fra Køge Dykkerklub.  

Henrik Pedersen 

Tlf.: 40 22 60 98 

E-mail: hep@mail.dk                                                                            

Repræsentant for Dansk Søredningsselskab (DSRS) 

Kenneth Højlund Jensen 

Tlf. 56 66 16 89 - mobil 20 42 16 89 

E-mail: marina@koege.dk           

Havnemester, sekretær for Brugerrådet.   

  

Erik Swiartek 

Socialdemokratiet 

E-mail: erik.swiatek@koege.dk        

Repræsentant for Køge Byråd 
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